QUARTA-FEIRA, 29 DE FEVEREIRO DE 201212 CADERNO 2

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346271

PORTARIA Nº 027 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2012
TORNAR SEM EFEITO na Portaria Coletiva nº 163 de 29.12.2011,
publicada no DOE nº 32.067 de 30.12.2011, as férias da servidora
MARIA CRISTINA MACEDO BARRA matricula nº 3275850/1,
referente ao período aquisitivo de 16.02.2010 a 15.02.2011.

PORTARIA Nº 034 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
TORNAR SEM EFEITO na Portaria Coletiva nº 013 de 30.01.2012,
publicada no DOE nº 32.086 de 27.01.2012, as férias do servidor
JOERCIO FONTINELLE BARBALHO matricula nº 80845628/3,
cargo de Diretor de Transportes Aeroviários, referente ao período
aquisitivo de 01.02.2011 a 31.01.2012.

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 032 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2012

CONCEDER, ao servidor FRANCISCO CARLOS DOMINGUES
CIDON matrícula nº 2048540/1, ocupante do cargo de
ENGENHEIRO CIVIL, lotado no 5º Núcleo Regional, 60 (sessenta)
dias de licença prêmio, correspondente ao triênio 07.05.1996 a
06.05.1999, no período de 14.02 a 13.04.2012.

PORTARIA Nº 033 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCEDER, ao servidor FRANCISCO CARLOS DOMINGUES
CIDON matrícula nº 2048540/1, ocupante do cargo de
ENGENHEIRO CIVIL, lotado no 5º Núcleo Regional, 60 (sessenta)
dias de licença prêmio, correspondente ao triênio 07.05.1999 a
06.05.2002, no período de 16.04 a 14.06.2012.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Laudo Médico: 123245A/2-CREM/SEAD
Nome: ANGELA MARIA LAGOIA VALENTE
Lotação: Diretoria Administrativa e Financeira
Matrícula: 3275612/1
Cargo: Auxiliar de Administração
Nº de dias: 45 (quarenta e cinco)
Período de Afastamento: 08.02 a 23.03.2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA HELENA MOSCOSO DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346109

Termo Aditivo: 23
Data de Assinatura: 28/02/2012
Vigência: 29/02/2012 a 29/03/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência do Contrato de Gestão pelo
prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 29.02.2012.
Contrato: 0
Exercício: 0
Contratado: ASSOCIAÇÃO PARÁ 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, Bairro: Campina, S/N
CEP. 66010-020 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345931

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 28/02/2012
Vigência: 25/03/2012 a 25/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, contados de 25 de março de 2012.
Contrato: 4
Exercício: 2010
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346098

PORTARIA N.º 071 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais, e considerando os termos do Memorando n.º
037/2012/GPROS, de 23.02.12,
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR, a servidora MARIA DAS DORES BAENA DE
SOUSA, matrícula n.º 315397/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, para responder pela Gerência de Processos
Técnicos – GPROS, da Fundação Cultural do Pará Tancredo
Neves, no período de 01 a 30.03.12, durante a Licença Prêmio,
da titular, MARIA DO SOCORRO CAMARINHA DA SILVA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346160

PORTARIA N.º 065 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012
Servidor (a): Semias de Souza Araújo
Matrícula n.º: 57193524/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Dias: 30 (trinta)
Triênio: 29.01.08 a 28.01.11.
Período: 19.03.12 a 17.04.12.

PORTARIA N.º 066 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012
Servidor (a): Marckson Davi de Moraes Lisboa
Matrícula n.º: 57200991/1
Cargo: Assistente Cultural
Dias: 30 (trinta)
Triênio: 29.07.08 a 28.07.11.
Período: 13.03.12 a 11.04.12.

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346229

CONVÊNIO: 4
Exercício: 2012
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de
recursos fi nanceiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de
apoio visando à realização do Projeto “CARNAODIVELAS 2012”.
Valor Total: 31.000,00
Assinatura: 17/02/2012
Vigência: 18/02/2012 a 18/03/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136665230000    334041                        0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
CAETANO DE ODIVELAS
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 01/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346230

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
O Presidente da Comissão Gerenciadora da Lei Semear, no uso
de suas atribuições legais e considerando o descumprimento
do disposto no art. 26 do Decreto n° 0847, de 08 de janeiro
de 2004, que regulamenta a Lei n° 6.572, de 08 de agosto
de 2003, que dispõe sobre a concessão de incentivo fi scal
para a realização de projetos culturais no Estado do Pará e dá
outras providências, vem por meio deste edital NOTIFICAR os
proponentes, relacionados no Anexo Único, a dar cumprimento
ao disposto no § 2° do art. 29 do Decreto n° 847, de 08 de
janeiro de 2004, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data
de publicação do presente Edital de Notifi cação, por meio de
depósito bancário, conforme abaixo especifi cado:
Banco do estado do Pará S.A – BANPARÁ
Agência n° 188072-1 C/C n° 188072-1
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO acarretará a
aplicação do disposto no caput do art. 29 do Decreto n° 0847,
de 08 de janeiro de 2004, sem prejuízo de outras penalidades
previstas na legislação vigente.

PROJETO PROPONENTE CPF/CNPJ

ORQUESTRA MARAJÓ PRIAMO DE CARVALHO BRANDÃO 377.518.082-68

OLYVIA MAGNO
EM “MARAJÓ IN
BADALAÇÃO”

BADALAÇÃO PRODUÇÕES,
ENTRETENIMENTO E SERVIÇOS LTDA

02.910.632/0001-
18

ARTE MOV. FESTIVAL
INTERNACIONAL DE

ARTE EM MÍDIAS
GISELI CORREA VASCONCELOS 604.787.722-20

KITSCH POP CULT –
FELIPE CORDEIRO FELIPE AUGUSTO SERRA CORDEIRO 719.971.052-68

TECNOBREGA
MULTITUDE

THIAGO ANTUNES MILHOMENS 792.256.402-34

CD SOM DE
ADORADORES VOL. I –

VERSÃO AMAZÔNIA
LUIZ CARLOS DOS SANTOS PORTO 186.468.402-04

PROPÓSITO ANA CLÁUDIA LACERDA DOS SANTOS 467.137.602-44

TEATRO 24 HORAS
NO AR

FEDERAÇÃO DE ARTES CÊNICAS
ESTADUAL – FACES

10.901.509/0001-
69

PROGRAMAÇÃO
CULTURAL CÍRIO DE

MARABÁ
BRUNO MARTINS DOS SANTOS 001.646.772-83

AMAZÔNIA FEST CEL

ASSOCIACAO PARAENSE DE
PRESERVACAO DO VERDE, INCENTIVO
A DOACAO E A TOLERANCIA SEXUAL

- APAVERDE

09.291.982/0001-
92

NETWORKED HACKLAB
– CONCEPÇÃO E MAP.

AUDIO VISUAL DO PARÁ
GISELI CORREA VASCONCELOS 604.787.722-20

PROMESSA EM AZUL E
BRANCO INSTITUTO CULTA DA AMAZÔNIA 10.693.909/0001-

26

FORUM ELETRÔNIKA DE
NOVAS TENDÊNCIAS

AUDIOVISUAIS
ANDRÉ BEZERRA MORBACH 885.342.272-68

Certos da especial atenção, antecipadamente agradecemos.
Belém - Pa, 28 de fevereiro de 2012
Atenciosamente,
CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
Presidente da Comissão Gerenciadora do SEMEAR

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346261

PORTARIA N.º 068 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012.
Servidor (a): Maria Alcione Coelho Rodrigues
Matrícula n.º: 57217670/1
Cargo: Assistente Administrativo
Laudo Médico n.º  20373 de 07.02.12.
N.º de dias: 20 (vinte)
Período: 25.01.12 a 13.02.12.

PORTARIA N.º 070 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012.
Servidor (a): Liliane Menezes Rabelo
Matrícula n.º: 57207651/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Laudo Médico n.º  122754A/1 de 13.02.12.
N.º de dias: 15 (quinze)
Período: 01 a 15.02.12.

LICENÇA CASAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346247

PORTARIA N.° 067 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais, e, considerando disposto no Art. 72, Inciso II,
da Lei n.º 5.810 de 24.01.94,
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de Licença Casamento à servidora,
ADRIANA DE JESUS LOBATO SERRÃO, matrícula n.º 57200635/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo,  no período de
15 a 22.02.12.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira.

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346275

PORTARIA N.° 069 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais, e considerando disposto no Art. 91 da Lei n.º
5.810 de 24.01.94,
 R E S O L V E:
CONCEDER, 10 (dez) dias de Licença Paternidade ao servidor,
ANAIRIO RAIOL DA SILVA, matrícula n.º 8080052/1, ocupante
do cargo de Assistente Cultural, no período de 13 a 22.02.12.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN..